
п

Марий Эл Республика                                       Республика  Марий Эл 

Марий-Турекысе                                              Мари-Турекский                                      

муниципальный  район                                      муниципальный  район                                                                                            

«Мариец  поселкысо кыдалаш                        муниципальное  бюджетное                      

общеобразовательный школ »                        общеобразовательное учреждение                                                                                                     

муниципальный  бюджетный                      «Средняя общеобразовательная                                                    

общеобразовательный учрежденийже           школа поселка Мариец» 
Центральный усадьба урем, 6                                   улица Центральная усадьба, 6 

п. Мариец    425524                                                    п. Мариец  425524 

Еmail  -  marieczshkola@mail.ruЕmail  -  marieczshkola@mail.ru 

Тел.  883634 9-62-37 ОКПО 34008378,ОГРН 1021201650140, ИНН/КПП 1206002130/120601001                                                          

 

 

                                                             П Р И К А З  

               № 122-од                                                                           от  18 октября 2024г   

 

 

Об  утверждении единого графика оценочных процедур в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Мариец» в 2024-2025 учебном году. 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора 

от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 г. №1008, с учетом письма Министерства образования 

и науки Республики Марий Эл от 11.10.2024 г.№08035 в целях минимизации нагрузки на 

обучающихся

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «СОШ п.Мариец» на 2024-

2025 учебный год с включением сроков проведения всероссийских проверочных работ в 

2024-2025 учебном году  (приложению 1). 

 

2. Заместителю директора по УВР Гумаровой М.Н.: 

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в 

пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его 

корректировки; 

 проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ п.Мариец» и их родителей 

(законных представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном 

году; 

 опубликовать единый график оценочных процедур, указанный в пункте 1 

настоящего приказа, на сайте МБОУ «СОШ п.Мариец». 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Гумарову М.Н.. 

 

 

Директор МБОУ:                     / Гумаров Н.Х./ 

 

 

 

 

 

http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?


Приложение 1  

к приказу МБОУ»СОШ п.Мариец» 

от 18.10.2024 № 122-од 

 

График оценочных процедур 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа посёлка Мариец» 

на 2024-2025 ученый год  

 

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебный 

предмет 

 

Планируемая дата проведения 

Входящая 

промежуточная 

аттестация 

Итоговая промежуточная 

аттестация 

 

1 класс 

Школьный Стартовая 

диагностика 

23.09- 27.09.2024 - 

Промежуточная аттестация: 

Математика - 13.05.2025 

Русский язык - 15.05.2025 

Диагностика 

метапредметных 

результатов 

- 16.05.2025 

 

2 класс 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык  13.09.2024 13.05.2025 

Математика 12.09.2024 14.05.2025 

Окружающий мир 16.09.2024 15.05.2025 

 

3 класс 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык  14.09.2024 12.05.2025 

Математика 12.09.2024 13.05.2025 

Окружающий мир 16.09.2024 14.05.2025 

 

4 класс 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык  13.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Математика 12.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

(английский) 

16.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

 

5 класс 

 



Школьный  Стартовая 

диагностика 

23.09- 27.09.2024 - 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык  12.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Математика 13.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(география, биология) 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(история, литература, 

иностранный язык 

(английский) 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Индивидуальный 

проект 

- 21.02.2024 

 

6 класс 

Школьный  Промежуточная аттестация: 

Русский язык  11.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Математика 19.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(география, биология) 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Индивидуальный 

проект 

- 20.02.2024 

 

7 класс 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык  10.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Математика 17.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(география, биология. 

физика, информатика) 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(история, 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  



обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Индивидуальный 

проект 

- 19.02.2024 

 

8 класс 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык  16.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Математика 18.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(география, биология. 

Физика, химия, 

информатика) 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Индивидуальный 

проект 

- 18.02.2024 

 

9 класс 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык  20.09.2024 15.05.2025 

Математика 17.09.2024 14.05.2025 

Индивидуальный 

проект 

- 17.02.2025 

 

10 класс 

Школьный Стартовая 

диагностика 

23.09- 27.09.2024 - 

Промежуточная аттестация: 

Русский язык  13.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Математика 16.09.2024 В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 

Один из предметов 

(история, 

обществознание, 

география, физика, 

физия, литература, 

иностранный язык 

(английский) 

- В соответствии с графиком 

проведения ВПР  

(с 11.04.2025 по 16.05.2025) 



Информатика 

(профиль) 

20.09.2024 16.05.2025 

Обществознание 

(профиль) 

17.09.2024 06.05.2025 

Индивидуальный 

проект 

- 14.02.2025 

  

11 класс 

Школьный  Промежуточная аттестация: 

Русский язык 17.09.2024 12.05.2025 

Математика 18.09.2024 14.05.2025 

Физика (профиль) 13.09.2024 28.04.2025 

Биология (профиль) 12.09.2024 29.04.2025 

 

 

 

 

 


		2024-10-20T00:16:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА МАРИЕЦ"
	я подтверждаю этот документ




